
 

 

 

  
LIETUVOS STANDARTIZACIJOS DEPARTAMENTO  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVIŠKŲJŲ ATPAŽINIMO KORTELIŲ LEIDĖJO ATPAŽINIMO NUMERIO 

SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gruodžio 19 d. Nr. V-84 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos standartizacijos departamento nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2011 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 4-923 „Dėl Lietuvos 

standartizacijos departamento nuostatų patvirtinimo“ (2017 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. 4-321 

redakcija) 12.2 ir 19.4 punktais bei atsižvelgdamas į Lietuvos standarto LST ISO/IEC 7812-1 

„Atpažinimo kortelės. Leidėjų identifikavimas. 1 dalis. Numeravimo sistema“ A priedo 

rekomendacijas, siekiant užtikrinti vieningą lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjo atpažinimo 

numerio sistemą: 

1. T v i r t i n u  Lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjo atpažinimo numerio suteikimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos standartizacijos departamento direktoriaus 

2012 m. birželio 22 d. įsakymą Nr. V-72 „Dėl lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjo atpažinimo 

numerio suteikimo“. 

3. P a v e d u įsakymo kontrolę vykdyti Lietuvos standartizacijos vyriausiajai patarėjai 

Ramunei Rukšėnienei. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

 

 

 

Direktorius  Rimantas Sanajevas 



 

 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos standartizacijos departamento 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 19 d. 

įsakymu Nr. V-84        
 

 

LIETUVIŠKŲJŲ ATPAŽINIMO KORTELIŲ LEIDĖJO ATPAŽINIMO NUMERIO 

SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuviškųjų atpažinimo kortelių (toliau  kortelių) leidėjo atpažinimo numerio 

suteikimo aprašas (toliau  aprašas) nustato kortelių leidėjo atpažinimo numerio juridiniams 

asmenims – pramonės, prekybos ar paslaugas teikiančioms įmonėms, bendrovėms, 

susivienijimams, įstaigoms, organizacijoms – suteikimo tvarką. 

2. Šiame apraše vartojami terminai: 

atpažinimo kortelė  kortelė, pagal kurią nustatoma jos leidėjo bei turėtojo tapatybė ir 

kurioje gali būti įrašyti duomenys, reikalingi numatomam kortelės panaudojimui ir tais 

duomenimis paremtoms operacijoms atlikti; 

kortelių leidėjo atpažinimo numeris  numeris, kurį sudaro 10 skaitmenų: „9“ 

(nacionalinės numeravimo sistemos identifikatorius pagal LST ISO/IEC 7812-1), „440“ (Lietuvos 

kodas pagal LST EN ISO 3166-1), atpažinimo kortelės leidėjo identifikatorius (6 skaitmenys) – ir 

pagal kurį identifikuojamas lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjas. 

Kiti apraše vartojami terminai suprantami taip, kaip jie apibrėžti Lietuvos standarte 

LST ISO/IEC 7812-1. 

3. Kortelių leidėjo atpažinimo numerius Lietuvos standartizacijos departamentas suteikia 

vadovaudamasis Lietuvos standarto LST ISO/IEC 7812-1 nuostatomis. 

 

II. KORTELIŲ LEIDĖJO ATPAŽINIMO NUMERIO SUTEIKIMAS 

 

4. Kortelių leidėjas Lietuvos standartizacijos departamentui turi pateikti prašymą suteikti 

kortelių leidėjo atpažinimo numerį, kuriame turi būti pateikti šie pareiškėjo duomenys: 

4.1. pavadinimas; 

4.2. adresas; 

4.3. kodas; 

4.4. pagrindinė vykdomos veiklos sritis; 

4.5. numatoma atpažinimo kortelių naudojimo paskirtis. 

5. Tipinis prašymo tekstas pateiktas šio aprašo priede. 

6. Pareiškėjas turi tenkinti šias sąlygas: 

6.1. būti atpažinimo kortelių leidėju; 

6.2. neturėti anksčiau jam suteikto kortelių leidėjo atpažinimo numerio; 

6.3. korteles išleisti per 1 metus nuo jų leidėjo atpažinimo numerio suteikimo datos. 

7. Prašymas atmetamas, jei: 

7.1. pateikiamas neatitinkantis nustatytos tvarkos prašymas; 

7.2. pareiškėjas nėra atpažinimo kortelių leidėjas; 

7.3. pareiškėjas turi jam anksčiau suteiktą kortelių leidėjo atpažinimo numerį; 

7.4. kitas kortelių leidėjo atpažinimo numeris numatomas naudoti produktų ar paslaugų, 

veiklos sričių, geografinės vietovės ir (arba) filialų (ne atskirų juridinių asmenų) identifikavimui; 

7.5. lietuviškųjų atpažinimo kortelių neketinama išleisti per 1 metus. 



 

 

3 

8. Lietuvos standartizacijos departamentas nuo prašymo gavimo datos ne vėliau kaip per 

10 darbo dienų raštu informuoja pareiškėją apie prašymo suteikti kortelių leidėjo atpažinimo 

numerį tenkinimą arba atmetimą. 

9. Išimtiniais atvejais, pateikus motyvuotą prašymą ir jame nurodant ypatingas aplinkybes, 

pareiškėjui, kuris turi jam anksčiau suteiktą kortelių leidėjo atpažinimo numerį (žr. 7.3 ir 

7.4 punktus), papildomai gali būti suteiktas kitas kortelių leidėjo atpažinimo numeris. 

10. Departamentui atmetus kortelių leidėjo prašymą, jis gali pateikti skundą, nurodydamas 

priežastis, dėl kurių nesutinka su sprendimu atmesti prašymą. Departamentas skundą išnagrinėja 

per 10 darbo dienų nuo jo gavimo dienos ir informuoja kortelių leidėją apie priimtą sprendimą. 

 

III. KORTELIŲ LEIDĖJO ATPAŽINIMO NUMERIO NAUDOJIMO SĄLYGOS 

 

11. Kortelių leidėjas turi informuoti Lietuvos standartizacijos departamentą apie 

pasikeitusius 4.1, 4.2 ir 4.3 punktuose nurodytus duomenis. 

12. Kortelių leidėjo atpažinimo numeris gali būti perduotas kitam kortelių leidėjui, esant 

abiejų kortelių leidėjų sutikimui ir Lietuvos standartizacijos departamentui patenkinus šių kortelių 

leidėjų motyvuotus prašymus dėl kortelių leidėjo atpažinimo numerio perdavimo ir perėmimo. 

 

IV. KORTELIŲ LEIDĖJŲ ATPAŽINIMO NUMERIŲ APSKAITA 

 

13. Lietuvos standartizacijos departamentas informaciją apie suteiktą numerį ir 

pasikeitusius duomenis įrašo į Atpažinimo kortelių leidėjų atpažinimo numerių apskaitos žurnalą. 

 

 

______________________ 



 

 
 

 

Lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjo 

atpažinimo numerio suteikimo tvarkos 

aprašo priedas 

 

 

TIPINIS PRAŠYMO TEKSTAS 

 

 

(Įmonės, įstaigos, organizacijos blankas) 

 

 

Lietuvos standartizacijos departamento 

direktoriui  

 

 

PRAŠYMAS DĖL LIETUVIŠKŲJŲ ATPAŽINIMO KORTELIŲ LEIDĖJO 

ATPAŽINIMO NUMERIO SUTEIKIMO  

 

20       m. ___________ 

 

Prašau ________________________________,  

Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas 

 

Adresas:_____________ 

 

Įmonės kodas: _________ 

 

 

suteikti lietuviškųjų atpažinimo kortelių leidėjo atpažinimo numerį. 

 

Pagrindinė įmonės veikla – ____________________. Kortelė (-ės) bus naudojama (-os) 

___________.                                    veiklos sritis 
paskirtis 

 

Įmonė, įstaiga, organizacija įsipareigoja informuoti Lietuvos standartizacijos departamentą apie 

pasikeitusius prašyme nurodytus duomenis. 

 

 

 

      

      

(įmonės, įstaigos, 

organizacijos vadovo 

pareigos) 

  (parašas)  (v., pavardė) 

      

 

 


